© 2003
by Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics, D-97813 Lohr am Main
Alle Rechte vorbehalten. Kein Teil des Werkes darf in irgendeiner Form ohne vorherige schriftliche Zustimmung von
Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics reproduziert oder unter Verwendung elektronischer Systeme gespeichert,
verarbeitet, vervielfältigt oder verbreitet werden. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadensersatz.
MKM, MRM 1/28 RD 15 190/07.03
Inhaltsübersicht
RD 15 190/07.03

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Technische Daten 3
Funktion, Schnitt 4
Motorentypen-Übersicht, Merkmale, Symbole 5
Lagerlebensdauer, Wellenfestigkeit 6
Kennlinien 7 bis 12
Geräteabmessungen:
MKM 11 / MRM 11 13
MKM 22, 32, 45, 63, 90, 110 14
MRM 80, 125 15, 17
MRM 160, 250 16, 17
Messwelle, 2. Wellenende 18
Ventil, Plattenaufbau 19 bis 24
Motoren mit Haltebremse 25, 26
Schaltplan, Lagerung, Montage, Leckölleitung, 27, 28
Spülanschluss, Inbetriebnahme
– sehr niedriges Betriebsgeräusch
– Ausführung mit:
• Messwelle
• durchgehender Welle
• angebauten Ventilen
• mit Bremse
RD 15 190/07.03 2/28 MKM, MRM
}
weitere Angaben
im Klartext
z. B. Getriebe
Tacho/Ventile
Haltebremse
ohne Bez. = ohne Bremse
LBD9A2
LBD11A2
LBD124A2
LBD249A2
Ventilaufbau, Plattenaufbau
(nur in Verbindung mit Leitungsan-
schlüssen A1)
ohne Bez. = kein Aufbau
N01 = Druck-Nachsaugventil
(Druckstufe im Klartext
angeben)
N61 = Druck-Nachsaugventil
Ventilanschluss NG 6
nach DIN 24 340
N101 = Druck-Nachsaugventil
Ventilanschluss NG 10
nach DIN 24 340
Zusatzangaben
ohne Bez. = Standard
S99 = Spülanschluss
(nicht bei NG 11)
T = vergrößerte Spiele bei
Höchstdrehzahlen und
sehr hohen Temperaturen
Leitungsanschlüsse
A0= Gewindeanschluss radial
A1= Flanschanschluss radial
(bei NG 80, 125, 160, 250-SAE 3/4")
B5= Gewindeanschluss axial
(nur NG 22, 32, 45, 63, 90, 110)
Flanschausführung
1 = Stirnflächenbefestigung - Standardausführung
(nicht für Typ MKM NG 11)
2 = Flanschbefestigung
3 = Stirnflächenbefestigung
(nur für NG 22, 32, 45, 63, 90, 110)
Bestellangaben
Motortyp
Standardmotor = MKM
(NG 11, 22, 32, 45,
63, 90, 110)
Motor mit
spielnachstellender
Steuerung = MRM
(NG 11, 80, 125, 160, 250)
Schluckvolumen – NG
MKM  MRM
  11 cm3 = NG   11 • • =   11
  22 cm3 = NG   22 • – =   22
  33 cm3 = NG   32 • – =   32
  44 cm3 = NG   45 • – =   45
  66 cm3 = NG   63 • – =   63
  81 cm3 = NG   80 – • =   80
  89 cm3 = NG   90 • – =   90
110 cm3 = NG 110 • – = 110
126 cm3 = NG 125 – • = 125
161 cm3 = NG 160 – • = 160
251 cm3 = NG 250 – • = 250
• = lieferbar
1. Wellenende
zylindrisch, Passfeder DIN 6885 = A
Keilwelle verzahnt DIN 5480 = K
(nur Motortyp MRM ohne NG 11)
Hohlwelle verzahnt DIN 5480 = H
(nur Motortyp MRM ohne NG 11)
2. Wellenende
ohne 2. Wellenende = Z
zylindrisch Ø 10 mm für = M
Tachoanschluss
verzahnt Ø 28 mm DIN 5480 = M10-
(nur Motortyp MKM ohne NG 11)
Serie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19, unveränderte Einbau und
Anschlussmaße)
NBR-Dichtungen, geeignet für  = M
HLP-Mineralöl nach DIN 51 524 Teil 2
FKM-Dichtungen, geeignet für Phosphorsäure-Ester (HFD) = V
für HFB und HFC – Drücke auf 70 % reduziert
Bestellbeispiel: MKM 45 AZ1X/M2A0
(siehe
Technische
Daten Seite 5)
1X *
MKM, MRM 3/28 RD 15 190/07.03
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)